
ДРЖАВНА МАТУРА
СОУ Ѓорче Петров -Крива Паланка



Штое државнаматура?
Испит со кој ученикот го завршува

гимназиското, стручното или уметничкото
образование
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ДРЖАВНА МАТУРА МОЖЕ ДА 
ПОЛАГА УЧЕНИК КОЈ:

ја завршил последната година
од гимназиското, стручното
или уметничкото образование

положил училишна матура или
завршен испит, но не во
тековната учебна година

завршил средно образование
во странство и има
нострифицирана диплома



СТРУКТУРА НА ДРЖАВНАТА 
МАТУРА ВО ГИМНАЗИСКОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ❑ Екстерен дел

✓Задолжителен наставен предмет: 
македонски јазик и литература

✓Прв изборен наставен предмет:
математика или странски јазик
(англиски јазик/ француски јазик)

✓Втор изборен наставен предмет: 
странски јазик (англиски јазик/ француски
јазик), математика, хемија, физика, билогија, 
историја, филозофија, социологија, 
географија, информатика
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❑ Интерен дел

✓ Трет изборен наставен предмет: се бира од Листата на
општообразовни наставни предмети за полагање на државна
матура.

Листата може да ја најдете на следниов линк:
http://www.matura.gov.mk/data_files/state_graduate/mk/5817_NOVO-Koncepcija-matura-
mak-PRILOZI-20-Noemvri-2020_Prilozi.pdf
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❑ Проектна задача

http://www.matura.gov.mk/data_files/state_graduate/mk/5817_NOVO-Koncepcija-matura-mak-PRILOZI-20-Noemvri-2020_Prilozi.pdf


Структурана државнатаматураво
среднотостручнообразование
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❑ Екстерен дел

➢ Задолжителен наставен предмет: 
македонски јазик и литература

➢ Прв изборен наставен предмет: 
математика или странски јазик (англиски јазик/ француски јазик)

➢ Втор изборен наставен предмет: 
странски јазик (англиски јазик), математика, хемија, физика, билогија, историја, бизнис

❑ Интерен дел
➢ Трет изборен наставен предмет: се бира од Листата на стручни наставни предмети за полагање на државна

матура (http://www.matura.gov.mk/data_files/state_graduate/mk/5817_NOVO-Koncepcija-matura-mak-PRILOZI-20-
Noemvri-2020_Prilozi.pdf )

❑ Проектна задача

http://www.matura.gov.mk/data_files/state_graduate/mk/5817_NOVO-Koncepcija-matura-mak-PRILOZI-20-Noemvri-2020_Prilozi.pdf


ДАТУМИ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ДРЖАВНА МАТУРА
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ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА

✓ 29 мај – македонски јазик и литература

✓ 05 јуни - странски јазик (англиски јазик, француски јазик)

✓ 11 јуни – филозофија, естетика, хемија, физика, билогија, историја, бизнис, социологија, географија
и информатика

✓ 14 јуни – математика

✓ Од 10 март до 21 април – презентација и одбрана на проектна задача

✓ Од 16 јуни до 30 јуни – интерни испити

Почеток на екстерни испити – 10:00 часот



АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА

10 август – македонски јазик и литература

11 август - странски јазик (англиски јазик, француски јазик)

12 август – филозофија, естетика, хемија, физика, билогија, историја, бизнис, социологија, 
географија и информатика

13 август – математика

Од 18 август до 24 август – презентација и одбрана на проектна задача

Од 18 август до 24 август– интерни испити

Почеток на екстерни испити – 10:00 часот
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Повеќеинформацииможете
да најдетенавебсајтот:
http://www.matura.gov.mk

Add a footer 8

http://www.matura.gov.mk


Випосакуваме
успешна матура!


